濉政秘〔2023〕104号
濉溪县人民政府
关于公布第六批县级非物质文化遗产名录的
通  知
各镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：
经研究，县政府批准县文化旅游体育局确定的第六批县级非物质文化遗产名录（共计31项），现予公布。各级、各部门要充分认识做好非物质文化遗产保护工作的重要性和必要性，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，构建完备的非物质文化遗产保护制度，对列入名录和其他有价值的非物质文化遗产，要制定保护规划，明确责任目标，加强组织协调，落实各项措施，切实做好非物质文化遗产名录项目的保护、传承和管理工作。
附件：濉溪县第六批县级非物质文化遗产名录
2023年11月1日
附件

濉溪县第六批县级非物质文化遗产申报

项目名录

	序号
	项目类别
	项目名称
	申报地（单位）

	1
	传统音乐
	临涣唢呐---张派
	临涣镇

	2
	传统戏剧
	濉溪城北泗州戏
	濉溪镇

	3
	传统美术
	濉溪石板街榕宝阁木雕版画
	濉溪镇

	4

	濉溪古城王氏糖人
	濉溪镇

	5
	传统医药
	传统养生草茶配方
	濉溪镇

	6
	传统技艺
	徐家手工面皮
	濉溪镇

	7

	徐家烫面
	濉溪镇

	8

	临涣王家培乳肉
	临涣镇

	9

	临涣花馍
	临涣镇

	10

	濉溪烧鸡---濉溪石板街杨家

濉溪烧鸡---百善刘阿霖

濉溪烧鸡---临涣张五刚
	濉溪镇

	百善镇

	临涣镇

	11

	临涣张家香脆鸡
	临涣镇

	12

	临涣月饼---王家制作

临涣月饼---姬家制作
	临涣镇

	临涣镇

	13

	临涣糕点---王家口酥

临涣糕点---姬家酥糖
	临涣镇

	临涣镇

	14

	濉溪羊肉汤---丁老二羊肉汤

濉溪羊肉汤---孙记望月楼羊肉汤

濉溪羊肉汤---百善陈家羊肉汤
	濉溪镇

	濉溪镇

	百善镇

	15

	濉溪油茶——临涣营家油茶

濉溪油茶——老城石板街王家油茶

濉溪油茶——百善老街许家油茶

濉溪油茶----南大街王憨子油茶
	临涣镇

	濉溪镇

	百善镇

	濉溪镇

	16

	桥头宋家变蛋
	濉溪镇

	17

	南坪岳家响肚
	南坪镇

	18

	濉溪代氏漆器髹饰
	濉溪镇

	19

	濉溪老味扣碗
	濉溪镇

	20

	临涣面酱
	临涣镇

	21

	濉溪古城大京蜜
	濉溪镇

	22

	老城米粉肉
	濉溪镇

	23

	濉溪大曲酒酿造
	濉溪镇

	24

	老城石板街鳝鱼辣汤
	濉溪镇

	25

	周氏调味料
	刘桥镇

	26

	濉溪县朱家染制
	濉溪镇

	27

	皖北手擀鏊子烙馍
	四铺镇

	28

	临涣豆腐乳
	临涣镇

	29

	濉溪老城刘家地锅热粥
	濉溪镇

	30

	濉溪古城枕头馍
	濉溪镇

	31

	百善牛肉粉丝汤
	百善镇

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监察委，
县法院、检察院，县人武部。